u F G D Universidade Federal
da Grande Dourados

Coordenadoria do Centro de Selegao

EDITAL DE DIVULGACAO CCS N2 63, DE 03 DE MAIO DE 2018
Resultado Preliminar da Prova Didatica e Analise de Titulos do Grupo Il - CDPT-2018/UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELECAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de
suas atribuicGes legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-15;
o Edital de Abertura CCS n2 04/2018 do Concurso Publico para provimentos de cargos efetivos da carreira do

Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo |, o Resultado Preliminar da Prova Didatica e da Analise de Titulos do Grupo II.
2. INFORMAR aos candidatos que, caso queiram, apresentem sua manifestacdo recursal em forma de
requerimento, das 08h do dia 04 as 17h de 05 de maio de 2018, em formuldrio préprio disponivel na area restrita
do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os seguintes passos:

a) acessar a area restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/area-restrita/login.jsf;

b) clicar no menu a esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botdo novo recurso;

d) digitar e gravar o recurso;

e) apds digitar o requerimento, o candidato devera, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar o
envio do requerimento de recurso.

3. Caso seja necessario, para o envio de anexo, o Candidato deverd, apds o preenchimento de requerimento na
area restrita, enviar por e-mail os documentos digitalizados no endereco eletrbnico
concursodocente@ufgd.edu.br, devidamente identificado no campo assunto com a expressio ANEXO -
RECURSO PROVA DIDATICA DO CDPT/2018 OU RECURSO DA ANALISE DOS TiTULOS DO CDPT/2018 seguida do
NUMERO DO PROTOCOLO DO RECURSO e DO NOME DO CANDIDATO, até as 17h do dia 05 de maio de 2018.

4. INFORMAR que ndo serdo analisados requerimentos cujo teor se refira a mais de uma manifestagao.
4.1.0s requerimentos cujo teor desrespeitem as Bancas Examinadoras serdo liminarmente indeferidos.

4.2.Informar que n3o serdo aceitos e/ou avaliadas manifestacbes interpostas por meio de fac-simile (fax); ou
enviados pelos Correios, e-mail (fora do prazo); ou entregue de forma presencial.

4.3.As manifestagGes que apenas sugiram, ou indiqguem sem comprovag¢do ou ndo apresentem argumentos
substanciais ou relevancia comprovada para reconsideracdo de avaliagdo serdo preliminarmente indeferidas.

TAE Me. Alessandra Narciso Simao
Coordenadora do Centro de Selecao
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ANEXO |

RESULTADO PRELIMINAR PROVA DIDATICA e ANALISE DE TITULOS DO GRUPO Il

Area

Botanica

Ciéncia da Computagdo

Cultivo de Organismos Marinhos e
Engenharia de Aquicultura

Dietética nos ciclos da vida e Nutri¢do
Esportiva

Direitos Humanos e Fronteiras

Economia Quantitativa e Séries
Temporais
Emergéncia em Clinica Médica

Fertilidade no Solo / Nutri¢do Mineral
de Plantas / Adubos e Adubagio

Fisica / Ensino de Fisica

Inscricao

2018098000196
2018098000209
2018098000495
2018098000454
2018098000452
2018098000002
2018098000230
2018098000294
2018098000281
2018098000407
2018098000225
2018098000463
2018098000293
2018098000158
2018098000246
2018098000165

2018098000029
2018098000485
2018098000480
2018098000366
2018098000052
2018098000359
2018098000197
2018098000074
2018098000353

2018098000464
2018098000550
2018098000004
2018098000180
2018098000308

2018098000028
2018098000357
2018098000016

Nome

AUGUSTO GIARETTA DE OLIVEIRA
CARLOS DAPOLITO JUNIOR
CRISTIANE SNAK

JANE RODRIGUES DA SILVA
CRISTINA GURSKI

ZILDAMARA DOS REIS HOLSBACK
ALEXANDRE SZABO

VANDERSON HAFEMANN FRAGAL
MARIA ADELINA SILVA BRITO
SILVANA MORITA MELO

FABIO CARNEIRO STERZELECKI
ELANA CAROLINA DE SOUSA MEDEIROS
VANESSA LEWANDOWSKI
THIAGO DIAS TROMBETA

CARINA DE SOUSA SANTOS

VALDIRENE FRANCISCA NEVES DOS
SANTOS
FERNANDA ROSAN FORTUNATO SEIXAS

PRISCILA SILVA FIGUEIREDO

ROBERTO DE PAULA

LIANA AMIN LIMA DA SILVA

DANIELLE DE OURO MAMED

LEONARDO SCHMITT DE BEM

THAISA MAIRA RODRIGUES HELD
GUSTAVO SANTIAGO TORRECILHA CANCIO
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA HOECKEL

SARA REGINA SCREMIN WEGNER
HILARIO JUNIOR DE ALMEIDA
ELISANGELA DUPAS

ELCIO FERREIRA DOS SANTOS

HENRIQUE JOSE GUIMARAES MOREIRA
MALUF
BRUNO DOS SANTOS SIMOES

LISIANE BARCELLOS CALHEIRO
DEBORA FERREIRA DA SILVA

Nota Prova
Didatica
9,3
6,9
5,7
6,8
8,3
8,5
7,2
8,2
7,0
8,0
5,5
6,6
9,0
7,8
5,2
5,8

9,6
7,7
6,8
8,4
8,2
7,4
9,2
8,5
7,1

9,5
6,5
9,3
8,0
8,3

8,2
8,4
7,6
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Pontuagao
Titulos
0

N3o Classificado
Ndo Classificado
Ndo Classificado
166
68
227
169
161
100
Ndo Classificado
N3o Classificado
251
220
Ndo Classificado

N&o Classificado

373
233
N&o Classificado
656
386
248
200
126
80

35
Ndo Classificado
574
499
332

383
288
122
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Area

Gerenciamento de Processos
Industriais

Historia Indigena e do Indigenismo

Medicina da Familia e Comunidade

Nutri¢do Clinica

Pratica de Produgdo Textual e Leitura
e Estagio Supervisionado em Lingua
Portuguesa

Psicodiagnéstico e Ludoterapia

Suporte Basico de Vida e Habilidades
Bdsicas em Medicina

Inscrigdo

2018098000309
2018098000019
2018098000560
2018098000021
2018098000329
2018098000090
2018098000453
2018098000528
2018098000291
2018098000143
2018098000087
2018098000392

2018098000382
2018098000250
2018098000237
2018098000148
2018098000326

Nome

RENATA TILEMANN FACO
EDERSON BITENCOURT DAS NEVES
RICARDO BATISTA DE OLIVEIRA
LEANDRO SEAWRIGHT ALONSO
LEANDRO GOYA FONTELLA
THIAGO CANCELIER DIAS

PATRICIA VANDIRA PEDROSO DOS SANTOS
LIANE MURARI ROCHA

JULIANA KELLY DA SILVA MAIA
ANDREZZA FERNANDA SANTIAGO
RICARDO FERNANDES

ANA PAULA MACEDO CARTAPATTI
KAIMOTI
THAYSE FIGUEIRA GUIMARAES

ANA PAULA DOMINGOS BALADELI
REGINA BASSO ZANON

FELIPE MACIEL DOS SANTOS SOUZA
MAURILIO DE CASSIO GOLINELI

Nota Prova
Didatica
7,1
7,6
6,6
9,5
9,1
8,8
9,2
7,3
6,3
8,5
8,2
6,3

9,6
7,8
7,2
8,8
9,3
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Pontuagao
Titulos
163

113
N&o Classificado
455
412
142
0
0
N&o Classificado
385
355

N3ao Classificado

530
420
506
390
56
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