

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 63, DE 03 DE MAIO DE 2018

Resultado Preliminar da Prova Didática e Análise de Títulos do Grupo II - CDPT-2018/UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-15; o Edital de Abertura CCS nº 04/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, **RESOLVE**:

- 1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Preliminar da Prova Didática e da Análise de Títulos do Grupo II.
- **2. INFORMAR** aos candidatos que, caso queiram, apresentem sua manifestação recursal em forma de requerimento, **das 08h do dia 04 às 17h de 05 de maio de 2018**, em formulário próprio disponível na área restrita do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os seguintes passos:
- a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/area-restrita/login.jsf;
- b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;
- c) clicar no botão novo recurso;
- d) digitar e gravar o recurso;
- e) após digitar o requerimento, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar o envio do requerimento de recurso.
- **3.** Caso seja necessário, para o envio de anexo, o Candidato deverá, após o preenchimento de requerimento na área restrita, enviar por e-mail os documentos digitalizados no endereço eletrônico concursodocente@ufgd.edu.br, devidamente identificado no campo assunto com a expressão **ANEXO RECURSO PROVA DIDÁTICA DO CDPT/2018 OU RECURSO DA ANÁLISE DOS TÍTULOS DO CDPT/2018** seguida do **NÚMERO DO PROTOCOLO DO RECURSO e DO NOME DO CANDIDATO**, até às 17h do dia 05 de maio de 2018.
- 4. INFORMAR que não serão analisados requerimentos cujo teor se refira a mais de uma manifestação.
- **4.1.**Os requerimentos cujo teor desrespeitem as Bancas Examinadoras serão liminarmente indeferidos.
- **4.2.**Informar que não serão aceitos e/ou avaliadas manifestações interpostas por meio de fac-símile (fax); ou enviados pelos Correios, e-mail (fora do prazo); ou entregue de forma presencial.
- **4.3.**As manifestações que apenas sugiram, ou indiquem sem comprovação ou não apresentem argumentos substanciais ou relevância comprovada para reconsideração de avaliação serão preliminarmente indeferidas.

TAE Me. Alessandra Narciso Simão Coordenadora do Centro de Seleção



EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 63, DE 03 DE MAIO DE 2018

Resultado Preliminar da Prova Didática e Análise de Títulos do Grupo II - CDPT-2018/UFGD

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR PROVA DIDÁTICA e ANÁLISE DE TÍTULOS DO GRUPO II

Área	Inscrição	Nome	Nota Prova Didática	Pontuação Títulos
Botânica	2018098000196	AUGUSTO GIARETTA DE OLIVEIRA	9,3	0
	2018098000209	CARLOS DAPOLITO JUNIOR	6,9	Não Classificado
	2018098000495	CRISTIANE SNAK	5,7	Não Classificado
	2018098000454	JANE RODRIGUES DA SILVA	6,8	Não Classificado
	2018098000452	CRISTINA GURSKI	8,3	166
	2018098000002	ZILDAMARA DOS REIS HOLSBACK	8,5	68
Ciência da Computação	2018098000230	ALEXANDRE SZABO	7,2	227
	2018098000294	VANDERSON HAFEMANN FRAGAL	8,2	169
	2018098000281	MARIA ADELINA SILVA BRITO	7,0	161
	2018098000407	SILVANA MORITA MELO	8,0	100
Cultivo de Organismos Marinhos e Engenharia de Aquicultura	2018098000225	FABIO CARNEIRO STERZELECKI	5,5	Não Classificado
	2018098000463	ELANA CAROLINA DE SOUSA MEDEIROS	6,6	Não Classificado
	2018098000293	VANESSA LEWANDOWSKI	9,0	251
	2018098000158	THIAGO DIAS TROMBETA	7,8	220
Dietética nos ciclos da vida e Nutrição Esportiva	2018098000246	CARINA DE SOUSA SANTOS	5,2	Não Classificado
	2018098000165	VALDIRENE FRANCISCA NEVES DOS SANTOS	5,8	Não Classificado
	2018098000029	FERNANDA ROSAN FORTUNATO SEIXAS	9,6	373
	2018098000485	PRISCILA SILVA FIGUEIREDO	7,7	233
Direitos Humanos e Fronteiras	2018098000480	ROBERTO DE PAULA	6,8	Não Classificado
	2018098000366	LIANA AMIN LIMA DA SILVA	8,4	656
	2018098000052	DANIELLE DE OURO MAMED	8,2	386
	2018098000359	LEONARDO SCHMITT DE BEM	7,4	248
	2018098000197	THAISA MAIRA RODRIGUES HELD	9,2	200
	2018098000074	GUSTAVO SANTIAGO TORRECILHA CANCIO	8,5	126
Economia Quantitativa e Séries Temporais	2018098000353	PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA HOECKEL	7,1	80
Emergência em Clínica Médica	2018098000464	SARA REGINA SCREMIN WEGNER	9,5	35
Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de Plantas / Adubos e Adubação	2018098000550	HILARIO JUNIOR DE ALMEIDA	6,5	Não Classificado
	2018098000004	ELISANGELA DUPAS	9,3	574
	2018098000180	ELCIO FERREIRA DOS SANTOS	8,0	499
	2018098000308	HENRIQUE JOSE GUIMARAES MOREIRA MALUF	8,3	332
Física / Ensino de Física	2018098000028	BRUNO DOS SANTOS SIMOES	8,2	383
	2018098000357	LISIANE BARCELLOS CALHEIRO	8,4	288
	2018098000016	DEBORA FERREIRA DA SILVA	7,6	122



Área	Inscrição	Nome	Nota Prova Didática	Pontuação Títulos
Gerenciamento de Processos Industriais	2018098000309	RENATA TILEMANN FACO	7,1	163
	2018098000019	EDERSON BITENCOURT DAS NEVES	7,6	113
História Indígena e do Indigenismo	2018098000560	RICARDO BATISTA DE OLIVEIRA	6,6	Não Classificado
	2018098000021	LEANDRO SEAWRIGHT ALONSO	9,5	455
	2018098000329	LEANDRO GOYA FONTELLA	9,1	412
	2018098000090	THIAGO CANCELIER DIAS	8,8	142
Medicina da Família e Comunidade	2018098000453	PATRICIA VANDIRA PEDROSO DOS SANTOS	9,2	0
Nutrição Clínica	2018098000528	LIANE MURARI ROCHA	7,3	0
	2018098000291	JULIANA KELLY DA SILVA MAIA	6,3	Não Classificado
	2018098000143	ANDREZZA FERNANDA SANTIAGO	8,5	385
	2018098000087	RICARDO FERNANDES	8,2	355
Prática de Produção Textual e Leitura e Estágio Supervisionado em Língua Portuguesa	2018098000392	ANA PAULA MACEDO CARTAPATTI KAIMOTI	6,3	Não Classificado
	2018098000382	THAYSE FIGUEIRA GUIMARAES	9,6	530
	2018098000250	ANA PAULA DOMINGOS BALADELI	7,8	420
Psicodiagnóstico e Ludoterapia	2018098000237	REGINA BASSO ZANON	7,2	506
	2018098000148	FELIPE MACIEL DOS SANTOS SOUZA	8,8	390
Suporte Básico de Vida e Habilidades Básicas em Medicina	2018098000326	MAURILIO DE CASSIO GOLINELI	9,3	56